A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA, Estado de Goiás, aprovou, e eu, 

sanciono a seguinte Lei: 

I – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º  O Orçamento Geral do Município de Formosa para o exercício de 2015 

estima a receita e fixa a despesa em R$ 402.500.000,00 (Quatrocentos e dois milhões e 

quinhentos mil reais). Sendo R$ 381.800.000,00 (Trezentos e oitenta e um milhões e oitocentos 

mil reais) do Orçamento Fiscal e R$ 20.700.000,00 (Vinte milhões e setecentos mil reais) do 

Orçamento da Seguridade Social. 

II - DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Art. 2°  O Orçamento do Município para o exercício de 2015 estima a receita em R$ 

402.500.000,00 (Quatrocentos e dois milhões e quinhentos mil reais). E fixa a Despesa para o 

Poder Legislativo em R$ 17.250.000,00 (Dezessete milhões duzentos e cinqüenta mil reais) e em 

R$ 385.250.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco milhões e duzentos e  cinquenta mil reais) para o 

Poder Executivo. 

§ 1°  A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, 

transferências e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, 

discriminada nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento: